REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

Rua de São João, n.º 47, 9504-533 Ponta Delgada  Telef. 296 301100  Fax 296 628854  Email dsa@azores.gov.pt

Sua Excelência O Presidente da
Assembleia Legislativa da Região
Autónoma dos Açores
Rua Marcelino Lima 9901- 858 Horta

S/Referência    S/Comunicação  N/Referência     Data

 S/78/2023       09/01/2023            Sai-AP/2023/42        08/03/2023

ASSUNTO: Requerimento n.º 531/XII (BE)  Denúncia do acordo entre a Região e a

BENCOM relativo ao fornecimento de fuelóleo

Deputados António Lima e Vera Pires, do Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda

Em resposta às questões colocadas no requerimento referido em epígrafe, subscrito pelos

Senhores Deputados António Lima e Vera Pires, do Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda,

cumpre-me informar V. Exª. do seguinte:

1  O envio de cópia da comunicação, por parte da BENCOM, da denúncia do acordo

celebrado entre a Região Autónoma dos Açores e a BENCOM  Armazenagem e

Comércio de Combustíveis, S.A., relativo ao fornecimento de fuelóleo à Eletricidade dos

Açores S.A. e Indústria da Região Autónoma dos Açores.

O documento solicitado encontra-se em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

O Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

E/724/2023 Proc.º 054.06.00/81/XII 10/03/2023